ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:           /BC-UBND         P. Trương Quang Trọng, ngày       tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổng hợp kinh phí phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa

bàn phường Trương Quang Trọng từ ngày 09/7/2025 đến hết ngày 18/8/2025

Theo Công văn số 1199/STC-QLNS ngày 18/8/2025 của Sở Tài  chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc kinh phí phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi;

UBND phường Trương Quang Trọng báo cáo với nội dung như sau:

I. Tình hình dịch bệnh

Từ ngày 09/7 - 18/8/2025, trên địa bàn phường bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

đã xảy ra tại 198 hộ/20 tổ dân phố, với số lượng lợn tiêu hủy là 1.375 con, tổng

trọng lượng 68.988,5 kg.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh đã cấp 200 lít hoá chất triển khai công

tác vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi trên địa bàn phường tại Quyết định số 197/QĐ-SNNMT ngày

21/7/2025.

 II. Tổng kinh phí hỗ trợ phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn

Châu Phi

 1. Hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh: 2.693.228.000 đồng

(Hai tỷ, sáu trăm chín mươi ba triệu, hai trăm hai mươi tám ngàn đồng); trong đó:

- Bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trước ngày 25/7/2025: 33.156 kg x 38.000

đồng/kg = 1.259.928.000 đồng.

- Bệnh Dịch tả lợn Châu Phi từ ngày 25/7/2025 đến ngày 18/8/2025: 35,832.5

kg x 40.000 đồng/kg =  1.433.300.000 đồng.

2. Kinh phí hỗ trợ phục vụ công tác phòng, chống dịch: 359.440.000

đồng (Ba trăm năm mươi chín triệu, bốn trăm bốn mươi ngàn đồng); trong đó:

- Bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trước ngày 25/7/2025: 146.850.000 đồng.

-Bệnh Dịch tả lợn Châu Phi từ ngày 25/7/2025 đến ngày 18/8/2025:

212.590.000 đồng.

 3. Tổng kinh phí: 3.052.668.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, không trăm năm

mươi hai triệu, sáu trăm sáu tám ngàn đồng).

(Chi tiết có phụ lục 01, 02, 03 kèm theo)

 2

 III. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách phường: Chưa sử dụng.

          4. Đề xuất, kiến nghị

Để có kinh phí hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh và kinh phí

chống dịch theo quy định, UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị Sở

Tài chính tỉnh tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét quyết định hỗ trợ theo quy

định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Tài chính tỉnh;

- Sở NN&MT tỉnh;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- VP: C, PCVP, CV (KT);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước

		2025-08-20T17:08:26+0700

		2025-08-21T08:16:19+0700

		2025-08-21T08:16:19+0700

		2025-08-21T08:16:19+0700